
Węgry - Wizyta w Eger



Opis
Cena od: 2500 PLN■

Liczba dni: 5 dni■

Kraj:   Węgry■

Wyjazd integracyjny Węgry - Eger

Eger,  to  miejscowość  znana  głównie  z  wybornego  wina,  wód  termalnych  a  także  malowniczych
krajobrazów Gór Bukowych. Jest to miasto niedoceniane, mało kto zdaje sobie sprawę, ile atrakcji kryje
w  sobie  ten  piękny  zakątek.  Eger  może  śmiało  konkurować  z  dużo  popularniejszym  Budapesztem
zarówno jeśli chodzi o zabytki, jak i atrakcje turystyczne. Co więcej, Eger jest świetnym miejscem do
wypoczynku dla tych, którzy nie lubią tłumu turystów, a mimo to chcieliby odwiedzić jakiś piękny
zakątek i poznać historię tego miejsca.

Eger słynie ze wspaniałych win,  będąc tam należy udać się na ich degustację do wspaniałej Doliny
Pięknej  Pani,  położonej  nieco  na  peryferiach  miasteczka.  Znajduje  się  tam  kilkadziesiąt  winiarni
malowniczo wbudowanych w zbocza wzgórz.  Ze względu na miękką wulkaniczną skałę -  jeden ze
skarbów  północnych  Węgier  -  wino  bardzo  często  składuje  się  w  Eger  nie  w  piwnicach,  a  w…
podziemnych jaskiniach! Po zwiedzeniu winiarni i ich jaskiń będziemy mogli posmakować lokalnego
wina, a także palinki, czyli wódki wytwarzanej z owoców.

Wśród czerwonych prym wiedzie wytrawny  Egri Bikavér, czyli słynna Bycza krew - kompozycja co
najmniej trzech gatunków winogron. Każdy winiarz kreuje różne proporcje z różnych gatunków - tyle
więc bikaverów, ilu producentów.Wysokiej marki jest też merlot oraz cabernet sauvignon.



Eger słynie nie tylko z czerwonych, ale i białych win. Godne polecenia gatunki tych ostatnich to mocno
wytrawny riesling, delikatniejsze, ale również wytrawne chardonnay, półwytrawna leanyka oraz
aromatyczny muskotaly. 

 

Kolejną  ważną  atrakcją  Eger  są  jej  liczne  kąpieliska,  znajduje  się  ich  tam  mnóstwo,  mimo  że
miejscowość nie znajduje się w pobliżu morza. Ta obfitość kąpielisk wynika w dużej mierze z tego, że na
początku XX wieku poszukiwano w Europie Środkowej złóż ropy naftowej, ale zamiast tego natrafiano
na  wody  termalne.  Wokół  tych  wód  z  czasem  zaczęto  budować  kompleksy  zdrojowe  oraz  baseny.
Obecnie bywanie w kąpielisku to właściwie element węgierskiego stylu życia. Można tam odprężyć się
w  termalnych,  leczniczych  wodach  albo  popływać  w  jednym  z  ogromnych  basenów.  Najbardziej
niezwykłe z kąpielisk w Eger znajduje się z pewnością w Miszkolcu, tamtejsze baseny ukryte są bowiem
w  jaskiniach.  Pływając  tam  nie  sposób  nie  poczuć  fascynującej  atmosfery  tego  miejsca.  Podczas
naszego pobytu w Eger odwiedzimy także kompleks basenów, znajdujący się przy Petőfi Sándor tér.
Oprócz wspaniałych zjeżdżalni,  które zapewnią nam świetną zabawę,  znajdziemy tam też  baseny
przystosowane do zawodowego pływania.

Eger to jednak o wiele więcej niż winnice i termy, znajdziemy tam także mnóstwo innych atrakcji, a
także zabytków, które należy zobaczyć będąc w tym mieście. Największą dumą mieszkańców Eger jest
pochodzący z XIII wieku Zamek.  To właśnie tam w połowie XVI wieku mieszkańcom Egeru udało się
odeprzeć wielki turecki najazd, a o tym zwycięstwie wspomina się do dziś i to nie tylko w Eger, ale także
w całych Węgrzech. Pod koniec XVI wieku Egar znowu zaatakowany został przez Turków i tym razem
nie udało mu się wyjść obronną ręką. Przez następne sto lat znajdował się pod okupacją, po czasach
tych pozostał w Eger niezwykły zabytek - Minaret.

Podczas  naszego  pobytu  w  Eger  postaramy  się  spędzać  czas  aktywnie,  drugiego  dnia  podróży
wybierzemy się na rowerową wyprawę  do położonej ok. 8 km. od Eger miejscowości Egerszalók.  Po
drodze  będziemy  mogli  podziwiać  piękne  Góry  Bukowskie,  a  w  samym  Egerszalók  przyjrzymy  się
tamtejszym  czarującym  budowlom  i  atrakcjom  np.  barokowemu  kościołowi  rzymsko-katolickiemu
oraz słynnemu Wzgórzu Solnemu, wapiennej formacji stworzonej przez wodę.

Kolejnego dnia wybierzemy się na pieszą wędrówkę po wspaniałych Górach Bukowskich. Wejdziemy na
Istállós-kő - najwyższy szczyt nie tylko Gór Bukowskich, ale także Węgier. Rozpościera się stamtąd



niezapomniany widok. Dzięki temu, że Góry Bukowskie są łagodne, wejście na Istállós-kő nie powinno
sprawić nikomu problemu. Na tą wyprawę radzimy zabrać ze sobą wygodne obuwie.

 

Będziemy mieć także okazję do spróbowania tradycyjnej  węgierskiej  kuchni i  trunków.  Koniecznie
należy zjeść tam takie potrawy jak zupę rybną halászlé  czy bográcsgulyás,  czyli  zupę gulaszową
przygotowywaną w żeliwnym kociołku nad paleniskiem i popić posiłek tamtejszym winem i palinką

Dużą wygodą jest z pewnością to, że podczas naszej wyprawy do Eger będziemy mieszkać ciągle w
jednym hotelu, który dodatkowo zapewni nam smaczne śniadania i obiadokolacje.

 

OGÓLNE INFORMACJE O KRAJU:

położenie: Węgry to państwo śródlądowe w Europie Środkowej, graniczy z Austrią, Chorwacją,
Serbią, Słowenią, Ukrainą, Rumunią i Słowacją

stolica: Budapeszt

powierzchnia: 93 030 km2

ludność: około 10 mln mieszkańców



waluta: forint

język: węgierski

religia: rzymskokatolicy 37,1%

strefa czasowa: UTC +1 – zima, UTC +2 – lato

wiza: nie potrzebna do 90 dni pobytu; paszport/dowód osobisty

szczepienia: brak obowiązkowych szczepień; zalecane: błonica, tężec, WZW A i WZW B

 

Ambasada Rzeczypospolitej Polskiej w Republice Węgierskiej

Węgry, Budapeszt, Varosligeti fasor 16, 1068

Tel.: +36 20 4729502 Tel. dyżurny: +36 1 4138200



Faks: +36 1 3511722

budapeszt.amb.sekretariat@msz.gov.pl

www.budapeszt.msz.gov.pl

Telefon po godzinach pracy placówki: +36 20 4729502

 

 

Program

Dzień 1 - W
drogę

Spotykamy się na lotnisku w Warszawie, odprawa przelot do Budapesztu. Stąd
przejazd  autokarem do  hotelu  w  Egerze  (140  km).  Po  krótkim odpoczynku  i
obiedzie,  zaczynamy  naszą  przygodę  z  Egerem.  Pierwszym  punktem  naszej
wycieczki będzie minaret, budowla, będąca pamiątką po tureckiej okupacji miasta.
Jest to pozostałość po meczecie, minaret został zbudowany na czternastokątnej
podstawie, ma 40 m wysokości, a na szczyt prowadzą bardzo strome i do tego
wąskie stopnie. Wieczorem - kolacja z przysmakami słynnej węgierskiej kuchni.



Dzień 2 - Eger
wita!

Po śniadaniu wyruszamy do miasta. Zwiedzanie zaczynamy od głównej atrakcji
Eger - pochodzącego z XIII wieku Zamku, w którym odparto atak Turków. Budowla
ta góruje nad miastem i rozpościera się z niej wspaniały widok. W zamku znajduje
się  m.in.  sala  Bohaterów,  bogata  galeria  obrazów,  grób  Gézy  Gárdonyiego  i
muzeum zamkowe Istvána Dobó. Następnie odwiedzimy Kościół Minorytów, przez
wielu uważany za najpiękniejszą barokową budowlę na Węgrzech. Ten zdobiący
główny  plac  miasta  budynek  zachwyca  piękną  fasadą,  a  w  środku  freskami
autorstwa  Martona  Reinela.  Podczas  przerwy  w  zwiedzaniu  zjemy  smaczny
posiłek, w jednej z restauracji  w mieście. Po obiedzie przespacerujemy się po
Rynku, a następnie dotrzemy do Bazyliki, monumentalnej świątyni zbudowanej w
XIX wieku.  Jest  to druga co do wielkości  taka budowla na Węgrzech.  Po obu
stronach  schodów  prowadzących  do  bazyliki  znajdują  się  posągi  węgierskich
królów: św. Stefana i św. Władysława, a za nimi apostołów Piotra i Pawła. Warto
również zajść do środka tej świątyni przynajmniej po to, by posłuchać cennych
imponujących organów. Po zwiedzaniu wybierzemy się na wycieczkę rowerową do
położonej  ok.  8  km.  od  Eger  miejscowości  Egerszalók.  Po  drodze  będziemy
podziwiać urzekające górskie krajobrazy. Po dotarciu na miejsce, przespacerujemy
się po tym klimatycznym miasteczku, podziwiając Wzgórza Solne -  atrakcyjne
tarasowe formacje wapienne tworzone przez wodę spływającą ze zbocza góry i
Barokowy kościół  rzymsko-katolicki  wzniesiony w roku 1738.  Nasza rowerowa
wyprawa będzie trwała ok. 3h. Następnie wrócimy do Eger, odstawimy rowery na
stacje rowerowe i pójdziemy na kolację i nocleg do naszego hotelu.

Dzień 3 - Dolina
Pięknej Pani

Po śniadaniu wyruszamy do Doliny Pięknej  Pani,  miejsca słynącego ze swych
winnic, jest ich tam aż kilkadziesiąt. Dolina jest to właściwie park, który skupia w
sobie winne piwniczki. W każdej z nich ukryte są przeróżne wina produkowane
albo w Eger, albo w jego okolicach. Przespacerujemy się po kilku winnicach w
każdej z nich degustując tradycyjne egerskie alkohole oraz próbując węgierskich
przekąsek - smażonych placuszków, chleba ze smalcem i papryką. W jednej z
takich winnic zatrzymamy się na obiad. Radzimy zaopatrzyć się w kilka butelek
węgierskiego  wina  -  będzie  to  świetna  pamiątka  z  pobytu  na  Węgrzech.  Po
południu udamy się do kompleksu basenów termalnych przy Petőfi Sándor tér.
Kompleks ten znajduje się na terenie otwartym, a tamtejsze baseny oferują różne
temperatury  wody  -  najcieplejszy  ma  37  stopni.  Znajdziemy  tam  wspaniałe
zjeżdżalnie, na których można się świetnie bawić oraz baseny przeznaczone do
pływania zawodowego. Po wizycie w kąpielisku wracamy do naszego hotelu na
nocleg i kolację.



Dzień 4 -
Wycieczka po

Górach
Bukowych

Zaraz po śniadaniu wyruszamy z naszego hotelu na górską wyprawę. Radzimy
zaopatrzyć się w wygodne buty. Eger leży w sercu Gór Bukowych, będąc tam
należy więc udać się w pieszą wycieczkę po którymś z górskich szlaków. My
wybierzemy najpopularniejszy ze szlaków,  który zaprowadzi  nas na najwyższy
szczyt  Węgier  i  Gór  Bukowych  -  Istállós-kő,  z  którego  rozpościera  się
niezapomniany widok. Droga na szczyt nie jest zbyt trudna, dlatego wejście na nią
sprawi przyjemność nawet tym, którzy rzadko kiedy mają okazję wędrować po
górach. Po zejściu na dół udamy się na smaczny obiad do jednej z restauracji w
mieście. Następnie wyruszymy na upragniony relaks do jednego z najciekawszych
kąpielisk  w  Eger,  znajdującego  się  w  Miszkolcu,  tamtejsze  baseny  ukryte  są
bowiem w jaskiniach.  Wieczorem spotykamy się w restauracji  z  przepysznymi
węgierskimi daniami na pożegnalną kolację.

Dzień 5 -
Powrót do kraju

Po śniadaniu wymeldowujemy się z hotelu i jedziemy na lotnisko do Budapesztu,
skąd odlatujemy do Polski.



Galeria


